
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ  
МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

29.05.2025 г.                                                            № 35-д 

 
 
 

 
Руководствуясь Положением об Управлении культуры Администрации 

Миасского городского округа, утверждённым решением № 4 Собрания 
депутатов Миасского городского округа 14.12.2018 г., на основании Приказа 
Управления культуры Администрации Миасского городского округа от 
28.12.2024 № 68-д  «Об утверждении плана на 2025 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о проведении городского тура Областного 

народного конкурса «Марафон талантов» 2025 года (приложение 1). 
2. Утвердить Состав организационного комитета по проведению 

городского тура Областного народного конкурса «Марафон талантов» 2025    
года: 

Михеев Д.Е. - начальник Управления культуры Администрации Миасского 
городского округа Челябинской области (далее: АМГО); 

Подоскина Л.Ф. - заместитель начальника Управления культуры АМГО; 
Бурова Е.В. - директор МКУ «Городской Дом культуры»; 
Старцева А.Е. - директор МБУ ДК «Динамо»; 
Амирова Н.А. - директор МБУ ДК «Бригантина»; 
Тергалова Ю.С. - директор МБУ ЦД «Строитель». 
3. Руководителям культурно-досуговых учреждений организовать 

рекламную кампанию по проведению «Марафона талантов».  
4. Ведущему специалисту Управления культуры АМГО Мартенс Ж.Ю. 

разместить настоящий приказ и Положение о проведении «Марафона талантов» 
и обеспечить информационное сопровождение мероприятия на официальном 
сайте  Управления культуры АМГО, а также в социальных сетях. 

5.  Заместителю начальника Управления культуры АМГО Подоскиной 
Л.Ф. организовать работу по организации и проведению конкурса. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник                                                                                       Д.Е. Михеев 
 
Мартенс Ж.Ю.  
26-44-62 

 

О проведении городского тура 
Областного народного конкурса 
«Марафон талантов» 2025 года  
 



 
Приложение 1 

к приказу Управления культуры АМГО 
от 29.05.2025 г. № 35-д 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского тура областного народного конкурса  
«Марафон талантов» 2025 года 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения 

городского тура областного народного конкурса «Марафон талантов» 2025 года 
(далее − Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в целях популяризации любительского 
творчества, пропаганды новых форм работы с творческими коллективами, 
создания условий для выявления талантов и содействия их творческому росту.  

II. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА. 
2.1. Конкурс проходит при поддержке Главы Миасского городского 

округа, Управления культуры Управления культуры Администрации Миасского 
городского округа Челябинской области (далее: АМГО) и депутатов 
Законодательного Собрания Челябинской области, чьи избирательные округа 
входят в Миасский городской округ. 

2.2. Подготовку и проведение городского этапа Конкурса осуществляет 
организационный комитет, создаваемый при Управлении культуры АМГО.  

2.3. Непосредственным организатором Конкурса является Управление 
культуры АМГО. 

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА. 
3.1. Участниками Конкурса могут быть любительские творческие 

коллективы, отдельные исполнители и авторы. Участники Конкурса могут 
представлять любые организации независимо от их организационно-правовой 
формы и формы собственности или заявляться как самостоятельные физические 
лица, проживающие на территории Миасского городского округа. Конкурс не 
предполагает для участников ограничений по жанрам и направлениям 
художественного (сценического) творчества, возрасту, творческому опыту.  

IV. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА. 
4.1. Конкурс проводится в один этап 10 июня 2025 г. в  ЦД «Строитель» по 

адресу: ул. Керченская, д. 15.  Начало в 18:00 час. 
4.2. Участники имеют право представить на Конкурс не более двух 

творческих номеров. Участники, ставшие победителями в прошлогодних 
Конкурсах, могут принимать участие в Конкурсе текущего года только при 
условии изменения жанра, состава коллектива и направления творчества. 

По итогам Конкурса определяются три победителя (три творческих номера 
в исполнении творческих коллективов или отдельных солистов), которые 
получают право на участие во втором (окружном) этапе Конкурса.  

4.3. Жюри имеет право выбрать для участия в конкурсной программе один 
из двух заявленных номеров. 

4.4. Заявка на участие в Конкурсе подаётся до 8 июня включительно по 
прилагаемой форме (см. Приложение). 

4.5. Заявка  направляется  только  электронной  формой на адрес ЦД 
Строитель cd_stroitel@mail.ru, в теме письма необходимо указать: «Марафон 
талантов»,  заявка. 



 
 
4.6. Оргкомитет формирует жюри из состава ведущих специалистов по 

различным жанрам творчества. Решение жюри окончательное и обсуждению не 
подлежит. 

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА, НАГРАЖДЕНИЕ 
УЧАСТНИКОВ И ЛАУРЕАТОВ. 

5.1. Оргкомитет городского этапа Конкурса вручает дипломы участника и 
дипломы Лауреата городского тура областного народного конкурса «Марафон 
талантов» 2025 года.  

5.2. Итоги Конкурса размещаются на официальных сайтах Управления 
культуры АМГО, ЦД «Строитель» 20 июня 2025 г. 



Приложение  
к Положению о проведении городского тура 

областного народного конкурса 
«Марафон талантов» 2025 года 

 

 
Заявка на участие в городском туре 

Областного народного конкурса «Марафон талантов» 2025 года 
 

1. ФИО участника полностью (название коллектива с указанием ФИО 
руководителя (концертмейстера) полностью) 

2. Полное название учреждения (при необходимости) 
3. Представляемые номера: 

 название номера 
 жанр  
 технические требования  
 количество участников  
 хронометраж  
 примечание 

4. Контактные данные: адрес электронной почты и телефон 
 

 
 
 

 


